АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО VIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВШНИЕ

J{s#
г. Балей

Об установлении норматива
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения и
средней рыночной стоимости одцого
квадратпого метра общей площади
жилого помещения на территории
Балейского муниципального округа
Забайкальского края для расчета
размера социальных выплат

В целях реализации гIрав и законных интересов граждан в сфере
жилищных правоотношений, в соответствии с Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунuLгIьного хозяйства Российской Федерации
от 28 марта 2024 г. Nч5/пр (Об утверждении методики определениrI
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам
Российской Федерации>>, постановлением администрации Балейского
муницип€шьного округа Забайкальского округа от 03 октября 2025 года J\Ф

|752 <Об утверждении Порядка определениrI норматива стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на
территории Балейского муниципаJIьного округа Забайкаrrьского края для

расчета размера соци€Lльных выплат>), руководствуясь статъей З2 Устава
Балейского муницип€lJIьного округа Забайкалъского края, администрация
Балейского муницип€Llrъного округа Забайка-пьского края
постаповляет:

1. Установитъ в Балейском муниципaльном округе Забайкалъского
края норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения на 2026 год в размере 42250,0 (сорок две тысячи двести
пятьдесят) рублей для всех категорий граждан для расчета размера
социыIьных выплат на приобретение (строительство) жилых помещений.

2. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующиЙ денъ после

i

его офици€tпьного опубликованиrI.
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

<<Балейское обозрение) https :/iбал-ейская-новь.рф/

Глава Ба-irейского
муниципаJIьного
забайкальского Е.В.Ушаков

исп. Н.А.Ваулина

8з02з25lз8,7

Приложение
к постановлению администрации

Б алейского муниципЕLльного округа

от (( а2

Расчет
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения и средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения на

территории Балейского муниципального округа Забайкальского
края для расчета размера социальных выплат

Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещения и средней рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилого помещения на территории Балейского
муницип€tльного округа Забайка_lrьского края для расчета размера
соци€Llrьных выплат рассчитывается по формуле :

НС : ((СМ + Цп.р. + Цв.р.) х 0,45 + Щп.р.окр + Цв.р.окр + Сотр.) / N,

где:
НС - норматив стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещениrI на очередной кварт€lл на территории Балейского
муницип€lльного округа Забайкальского края;

СМ - средняя рыночнаlI стоимость одного квадратного метра общей
площади жилого помещения по Забайкальскому краю, определенная
прик€lзом Министерства строительства и жилищно-коммунаJIьного
хозяйства Российской Федерации от 22.09.2025 Ns 563/пр <<О нормативе
стоимости одного квадратного метра обrцей площади жилого помещениrI по
Российской Федерации на второе полугодие 2025 года и средней рыночноЙ
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам Российской Федерации на III квартал 2025 года)

Цп.р. _ средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого
помещения среднего качества (типовое) на первичном рынке в

Забайкалъском крае по данным сайта Restate.ru (htфs://zabaykalskiy-
kray. rе state.ru/grapЫceny-prodaйi-kvartir/) ;

Цв.р. _ средняя цена одного квадратного метра общей площади жилого
помещения среднего качества (типовое)

"а
вторичном рынке в

Забайкальском крае по данным сайта Restate.ru (https://zabaykalskiy-
kray. rе state. ru/grарЫсепу-рrо daйi -kvartir/)

0,25 _ коэффициент, опредеJuIющий соотношение рыночных цен на
жилье в Балейском муниципаJIьном округе Забайкальского края к рыноЧныМ
ценам на жилье в Забайкальском крае;

I_{п.р.окр - средняя цена одного квадратного метра общей площади

жилого помещениrI на первичном рынке на территории Балейского
муниципаJIьного округа Забайкальского края (данные в печатных среДСТВах

массовой информации, в сети интернет, а также содержащиеся на

официальных сайтах, на момент проведениrI мониторинга не устаноВлеНЫ);
IJB.p.oKp - среднrIя цена одного квадратного метра общей площади

жилого помещеншt на вторичном рынке на территории Балейского
муниципчrльного округа Забайкальского края (данные использованы с саЙТа

www.avito.ru).
Сстр. - среднrIя стоимость строительства одного квадратного меТра

общей площади жилых домов квартирного типа в Забайкutльском крае по

данным сайта единой информационной системы жилищного строительстВа
(ЕИСЖС) hhttps://BceocTpoйKe,pф/rasschitana-stoimost-stroitelstva-l-kv-metra-
obshhej -plo shhadi-po-re gionam-v-dek abr e-2025-godal

N - количество показателей (СМ, Цп.р., Цв.р., I]п.р.окр, Щв.р.окр,
Сстр.), использованных при расчете показатеJuI средней рыночноЙ
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения.

НС : ((158113,0+ |74607,З + \42418,З) х0,25 + 0 + 40215,35 +94500,0) l 6:
42250,0

Согласно выполненному расчету, норматив стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещениrI

для расчета размера социzrльных выплат на территории Балейского
муниципаJIьного округа Забайкальского края составляе т 4225 0,0 рублей.